Протокол

заседания Общественного совета при Министерстве здравоохранения

Свердловской области

23.12.2021                                                                                                                № 36

город Екатеринбург

Председатель: Андрей Моисеевич Симановский

Присутствовали 12 человек:

1) Члены Общественного совета при Министерстве здравоохранения

Свердловской области (далее – Общественный совет)

Присутствовали:

1

Андреев

Александр

Сергеевич

директор благотворительного фонда «Фонд святой

Екатерины», заместитель председателя Общественного

совета

2

Угринов

Сергей

Александрович

эксперт Общественной палаты Свердловской области,

председатель Свердловской областной организации

профсоюза работников здравоохранения Российской

Федерации

3

Груздева

Екатерина

Андреевна

заместитель главного врача по клинико-экспертной работе

ГАУЗ СО «Свердловский областной онкологический

диспансер»

4

Ивченкова

Софья

Муратовна

эксперт Общественной палаты Свердловской области

5

Кириллов

Александр

Владимирович
главный редактор ООО «Европейско-Азиатские Новости»

6

Бадаев

Феликс

Иосифович

председатель комиссии Общественной палаты

Свердловской области по демографии и охране здоровья,

главный консультант ГП «Синара»

7

Хаитова

Александрина

Иосифовна

учредитель и Президент благотворительного фонда

помощи детям-инвалидам с аутизмом и с генетическими

нарушениями «Я особенный», член Общественного совета

при Свердловской областной клинической

психиатрической больнице

8

Шайдуров

Николай

Григорьевич

Заместитель главного врача по организации медицинской

деятельности ГАУЗ СО «Городская больница город

Первоуральск», эксперт Общественной палаты

Свердловской области

2

2) Приглашенные:

1

Карлов

Андрей

Александрович

Министр здравоохранения Свердловской области

2

Гликман

Мария

Викторовна

начальник отдела контроля качества и стандартизации

Министерства здравоохранения Свердловской области

3

Ковпак

Наталья

Александровна

Руководитель бюро Благотворительного фонда

«РУСФОНД» Свердловской области

4

Дуренко

Елена

Юрьевна

Представитель Благотворительного фонда «Дети России»

ПОВЕСТКА:

1. Рассмотрение перечня благодарностей, поступивших в адрес

Общественного совета в 2021 году.

2. Утверждение плана работы Общественного совета на новый 2022 год.

3. Назначение даты очередного заседания Общественного совета

в 1 квартале 2022 года.

ВЫСТУПИЛИ:

1. Андрей Александрович Карлов, Министр здравоохранения Свердловской

области с обращением к членам Общественного совета по итогам 2022 года.

2. Мария Викторовна Гликман, начальник отдела контроля качества и

стандартизации Министерства здравоохранения Свердловской области по

вопросу рассмотрения благодарностей медицинских работников, поступивших

на официальный сайт Министерства здравоохранения Свердловской области за

оказанную медицинскую помощь.

Вне повестки:

1. Награждение почетными дипломами представителей благотворительных

фондов.

РЕШИЛИ:

1. По первому вопросу повестки:

Министерству здравоохранения Свердловской области рекомендовано

направить информацию о благодарностях в адрес медицинских работников,

поступивших на сайт Министерства здравоохранения Свердловской области,

руководителям соответствующих медицинских организаций.

2. По второму вопросу повестки:

Перечень вопросов для рассмотрения Общественным советом в 2022 году

оставлен открытым.